ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT        Bình Định, ngày           tháng        năm 2024
V/v tăng cường rà soát, kiểm tra
việc cấp phép xây dựng và quản
lý trật tự xây dựng đối với nhà ở,

nhà ở kết hợp sản xuất kinh
doanh đảm bảo các điều kiện đưa

vào sử dụng theo quy định

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 7118/BXD-TTr ngày 27/12/2024 của Bộ Xây dựng về
việc tăng cường rà soát, kiểm tra việc cấp phép xây dựng và quản lý trật tự xây

dựng đối với nhà ở, nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh đảm bảo các điều kiện đưa

vào sử dụng theo quy định (có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

Giao Sở Xây dựng, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn
vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm triển khai đầy đủ, kịp
thời các nội dung theo yêu cầu của Bộ Xây dựng tại văn bản nêu trên; tăng cường

quản lý công tác đầu tư xây dựng, an toàn, phòng cháy, chữa cháy tại các công

trình, nhà ở, nhà ở kết hợp sản xuất, kinh doanh, đảm bảo việc thực hiện tuân
thủ đúng quy định pháp luật; tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra nhà ở, nhà
ở kết hợp sản xuất, kinh doanh để kịp thời phát hiện và xử lý theo quy định pháp
luật đối với các tổ chức, cá nhân để xảy ra vi phạm về quy hoạch xây dựng, trật
tự xây dựng, các quy định về phòng cháy, chữa cháy theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K18, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

10602 30 12